UBND HUYỆN THĂNG BÌNH
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số:       /VHTT-VP
V/v tuyên truyền Tết Dương lịch

năm 2025

Quảng Nam, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2479/SVHTTDL-QLVH ngày 20/12/2024 của Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Nam về việc tuyên truyền Tết Dương
lịch năm 2025 và Thông báo số 1159/TB-UBND ngày 10/12/2024 về Nghỉ Tết
Dương lịch năm 2025; Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Thăng Bình hướng
dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai công tác tuyên truyền Tết Dương
lịch năm 2025, với những nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện:
Treo cờ Tổ quốc và trang trí băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Tết Dương

lịch năm 2025 tại trụ sở từ ngày 29/12/2024 đến hết ngày 02/01/2025.
2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình

huyện:
- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng Tết Dương lịch năm

2025 bằng các hình thức: trang trí điện chiếu sáng, đèn Led, cổng chào, pa nô, băng
rôn, phướn tại các tuyến đường chính, khu vực trung tâm huyện.

- Tăng cường xây dựng các phóng sự, tin, bài tuyên truyền chào mừng Tết
Dương lịch năm 2025 trên hệ thống Truyền thanh - Truyền hình từ huyện đến cơ
sở.

- Căn cứ vào tình hình thực tế tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể
thao phục vụ Nhân dân.

3. UBND các xã, thị trấn:
- Trang trí băng rôn, pa nô, phướn chào mừng Tết Dương lịch năm 2025 từ

ngày 29/12/2024 đến hết ngày 02/01/2025 tại trụ sở cơ quan, khu vực trung tâm
xã, thị trấn, các khu dân cư.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện đóng
trên địa bàn treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng Tết Dương lịch năm
2025 tại trụ sở từ ngày 29/12/2024 đến hết ngày 02/01/2025 và treo cờ Tổ quốc
trong ngày 01/01/2025; thông báo đến toàn thể Nhân dân treo cờ Tổ quốc trong
ngày 01/01/2025.

2

- Rà soát, tháo dỡ các phương tiện tuyên truyền, quảng cáo như cờ, phướn,
băng rôn, pa nô, các bảng quảng cáo… đã hết thời hạn tuyên truyền, cũ, rách, ngã,
đổ gây ảnh hưởng mỹ quan. Khẩn trương thay mới nội dung không còn phù hợp
trên các phương tiện tuyên truyền.

- Căn cứ vào tình hình thực tế tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể
thao phục vụ Nhân dân.

Kết thúc thời gian thực hiện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tháo
dỡ các phương tiện tuyên truyền theo quy định.

* Khẩu hiệu tuyên truyền:
- Chào Năm mới 2025!
- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!
- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXII!
- Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng

bộ công cuộc đổi mới, công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước!
- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
Phòng Văn hoá và Thông tin huyện kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VHTTDL (báo cáo);
- UBND huyện (báo cáo);
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

[daky]
Trương Công Hùng

		2024-12-23T15:32:12+0700
	Quảng Nam

		2024-12-23T15:40:39+0700
	Quảng Nam

		2024-12-23T15:40:46+0700
	Quảng Nam

		2024-12-23T15:40:46+0700
	Quảng Nam

		2024-12-23T15:40:47+0700
	Quảng Nam